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PLANI I PUNES SE KKSB-SE PER VITIN 2024



Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési funksionon duke u bazuar né Udh&zimin
Administrativ Nr27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Siguri né
Bashkési. Sipas kétij udhézimi puna e KKSB-sé duhet bazohet gjithmoné né dispozitat
q¢€ rregullojné ¢éshtjen e funksionimit si njé organ késhillues pér ¢éshtjet e sigurisé né
bashkési me pérfaqésim t& gjeré té gjitha komuniteteve dhe pérfagésuesve té shogérisé

civile.

Plani i méposhtém pérfshin disa nga objektivat dhe aktivitetet qé do 1€ realizohet gjaté

vitit 2024 me géllim t& realizimit t& detyrave t& parapara sipas Udhézimit Administrativ.

Pérmes kétif plani synohet:

Rritja e vetédijesimit t& gytetaréve lidhur me natyrén e krimeve, parregulisité dhe sjelljet

e dhunshme né bashkési;

Identifikimi i shqetésimeve lidhur me siguring publike dhe adresimi i tyre (& autoritetet

pérkatése;

Pérfaqésimi i piképamjeve dhe shqetésimeve té t& gjithé qytetaréve/komuniteteve pér

céshtjet qé prekin siguriné publike

Duke u bazuar né nenin 9 ‘Detyrat dhe Pérgjegjésité e Kryesuesit t&¢ KKSB-sé&, pika 1.7,
KKSB duhet té hartoj Planin Vjetor té€ Punés, dhe t& njéjtin ta prezantoj edhe né Kuvendin

Komunal pér miratim.



KESHILLI KOMUNAL PER SIGURI N BASHKESI (KKSB) -DRENAS

Aktiviteti Objektivat |Periudha kohore Rezultati :Pe;'geg_
Takimet e rregullté aPrezantlml i .pflnés mujore & . . 5 oo L e
mujore 1& KKSB-s¢  [KKSB-sé i.lanar—DhJetor }KKSB funksionale KKSB |
' 1 Qershor- Zbatimi i udhézimit
Raportimi né Kuvendin | PR . . (Gjashtémujori i gr Késhilla Lokal t& | A |

'Informimi i Kuvendit mbi|

komunal pér aktivitetet | ipar€ dhe Dhjetor- [Sigurisé dhe Informim cs

e KKSB-sé iaktlvutetet LSS 'Gjashtémujori i |i Kuvendit pér punén e E;KSB'
dyte KKSB-sé |
Publikimi i lajmeve ; !E;zrfj;/ |
pérmes ueb fages s& PR I Informimi dhe poona |
- G on . [Promovimi i punés s€¢ KKSB-s& ng |. e o (Anétaré
Komunés s& Drenasit| . . Sipas nevojés promovimi i punés s& !
dhe @ tiegg OPINION KKSB-sé te
dhe formave t& tjera [ sé
P | ! KKSB-
mediatike . |
i | { _Se I
Prezantimi i ideve pér mundésité e |
zgjidhjes sé problemeve qé| '
indérlidhen me siguriné né shkolla, |
ambiente, siguriné shéndetésore, |
siguriné rrugore, institucionale pér |
temat si né vijim
{1. Siguria Fizike
a) Pérdorimi 1 arméve |
{dasmat);
b) Shkolla  (dukurité
- negative, ¢éshtje tjera té&|
{ sigurisé etj.); '
| ¢) Qenté endacaks; |
| d) Lypésit e rruggés; | i :
Pérgatitja e projekieve|  ¢) Vetédijesimi pér rrezikun e | PPérgatitja e projekieve {Anétaré
né bazé t€ problemeve pérdorimit t€ mjeteve Janar — Dhietor in€& bazé t& problemeve fte
té identifikuara nga piroteknike, (bashk&punim | J té identifikuara nga  KKSB- |

anétarét e KKSB mes FSK-s& dhe DKA-s&); lanétarét e KKSB isé
| ) Ndrigimi publik; 3 '
g) Statistikat e pérgjithshme té
krimeve;
h) Rrjetet elektrike dhe trafot;
i) Identifikimi i rrezigeve té
mundshme.

2. Siguria e Ambientit
a) Deponité ¢ mbeturinave;
b) Ekspozimi i mallrave né
ambiente t& hapura;
c) Zjarret fushore dhe malore -
parandalimi i tyre;
d) Dezinfektimi, dezinsektimi, |
! deratizimi etj.



Hartimi i raportit vjetor

pér punén e KKSB-sé
gjaté vitit 2024

Vlerésimi i punés sé
KKSB-sé.

{3. Siguria Shéndetésore
{ a) Pérdorimi nga t& rinjté i/
I narkotikeve dhe cigareve |
dhe shitja e tyre prané
shkollave —parandalimi;
| b) Ri-integrimi i personave té |
riatdhesuar; |
¢} Furnizimi me ujé té pijes.

!4. Siguria Rrugore '

a) Mbulimi i pusetave;

b) Shenjat né rrugg;

¢) Vijat e bardha (zebrat);

d) Renovimi i pjeséve té
rrugéve ku ka démtime-
parandalimi i démtimeve; |

e) Zgjerimi i rrugéve sipas|
standardeve (Zgjedhja e
kontesteve pronésore), '

f) Largimi i “policéve” t&
shtriré ilegal.

5. Siguria Institucionale
a) Vendosja e kamerave;
b) Shkallét emergjente népér
ndértesa; -
¢) Qendra pér Alarmim etj.

|6. Propozime tjera

iPérveg: temave (€ mdésipérme
[Kryetari i Komunés dhe anétarét e
[KKSB-sé mund té propozojné tema |
:L{jera me interes pér siguriné publike |
iné Komunén e Drenasit.

‘Analizé e punés sé KKSB-sé pér

punén gjaté vitit

Janar 2024

.. EVIerésimi i punés nga anétarét e [Para datés 15
KKSB-s¢ dhe diskutime pér té 'dhjetor t& vitit

ardhmen e kétij Késhilli. 2024

Rishikim i
aktiviteteve, mundési

pér ndryshime né plan |

duke u bazuar né
aktivitetet e
:pasqyruara né raport.

I
[Pérgatitja e
iaktiviteteve pér vitin e

ardhsh&m

Koordi
natorja
KKSB-
58

Anétaré
te
KKSB- |
i5€



Me ¢éllim té realizimit t& detyrave operative lidhur me ¢éshtjet e sigurisé né bashkési, né

mbéshtetje té nenit 7 t& Ligjit nr. 04/1-076, pér policing, nenit 11, pika 2 e Udhézimit
administrativ nr. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér KKSB-s¢ &shté propozuar dhe

votuar né mbledhjen e KKSB-sé gé né vitin 2024 t& punohet sipas kétij orari.

INr. rend |Data e mbajtjes se takimit Ora dhe Vendi Lloji i mbledhjes
i 18 Janar 2024 14:00, Salla e Kuvendit  [Mbledhje e rregullt
2 18 Prill 2024 14:00, Salla e Kuvendit  WMbledhje e rregullt
3 13 Qershor 2024 14:00, Salla e Kuvendit  [Mbledhje e rregullt
4 15 Gushr 2024 14:00, Salla e Kuvendit  [Mbledhje e rregullt
5 24 Tetor 2024 14:00, Salla e Kuvendit  [Mbledhje e rregullt
6 13 Dhjetor 2024 14:00, Salla e Kuvendit  Mbledhje e rregullt

Shenim: Ky orar mund té ndryshojé né varési 1é agjendés dhe angazhimeve ¢ kryesuesit

1é KKSB-sé.
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Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

Data: 18.01.2024
Mbledhje e rregullt [X; e jashtézakonshme []

ANETARET E KKSB-SE NE KOMUNEN E DRENASIT

Nr. Emri dhe Nr. tel Pérfagésimi E-mail Nénshkrimi

Mbiemri R\ 0N d o~
1\ Ramiz Lladrovei 049-977-999 | Kryetar Ramiz lladrovci@rks-gov.net
2 \ Laureta Thaqi 049-642-992 | Koordinatore Laureta.thagi@rks-gov.net /
3 Driton Morina 045-701-702 | Kom. e S.P. Drenas Driton.morinal @kosovopolice.net VY YA

= .
4 %22;3:1 qaku- 049-977-973 é).r_rtare pér Barazi Zahrije.podrimqaku@rks- %f

Subashi jinore gov.net
4 Valon Bequku 044-737-272 | Bashkésia Islame loni_bl12@hotmail.com;
5 Meriton Sopi 049-600-908 | Komuniteti Katolik meritonsopi93@gmail.com / ") .
6 Muhamet Gjoka 049-700-311 | DKA muhamet.gjoka@rks-gov.net /%:/,/é/,’?
7 | Arben Haziri 044-313-605 | Késhilli i prindérve dreninital @gmail.com A Hazrn”
8 lliriané Bunjaku 049-903-188 | FSK iliriane.bunjaku@fsk-rks.org et
9 | Arben Nika 045-191-239 | EVSB arben.nika@gmail.com T 7 ,
10 | Lumnije Krapi 045-947-229 | Drejtoria e Emergjencés | lumnije.o krapi@rks-gov.net 415-) Bﬁ )
11 | Afije Veseli 049-929-856 | ZKKK afijeveseli@rks-govnet w3 7
12 | Kadire Tahiraj 044-282-455 | 0JQ Kadire_tahiraj@hotmail.com ' | #dlsecsy
13 | Drin Halilaj 044-842-111 ;?f:;i;ﬁ;’:“"“““ Drinhalilajl @gmail.com W J
14 | Erlind Krasniqi 049-978-030 | Pérfaqésues i mediave | erlindkrasigi@hotmail.com
15 | Behxhet Binaku 044-170-860 | Pérfagésues i PAK hendikos.dr@hotmail.com; /d(ef%_@ )
16 | Bekim Baliu 049-332-803 | Pérf. nga biznesi beka.dekor@hotmail.com 7‘;9“53{3
17 | Donika Zogu 049-594-335 ;ir{f}':gesuese nga donika.zogu@outlook.conz | /
18 | Skender Bogiqi 044-182-034 | KLSP Komoran skenderbogiqi@gmail.com %
o/ .
MONITORUES: 7 /

Bekim Karaxhija | 044-158-483 | OSCE bekim.karaxhija@osce.org m_'
<tecriter Shatrt G44-536-M43 | OSCE skender-shatritZoSCE.OTE— &
Rrahim Berisha 044-212-700 | OSCE rrahim.berisha@osce.org i
KFOR, LMTK.9 [ 049-402-769 | KFOR LMT K-9a | Kfor.ImtkSa@marsi.si | A
Labinot Sadiku 044-281-010 | MPB labinot.sadiku@rks-gov.net /
Xhavit Fejza 044-500-108 | UNMIK fejza@un.org
Florent Salihu 044-550-106 | UNMIK florent{@un.org

Ryen Schedat- 0UJ-45}.580 050

Ryan. Scheran@ Dsw-“’]%’
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